国 官 技 第 3 8 3 号
令 和 ６ 年 ３ 月 ５ 日

各地方整備局 企画部長 殿
北海道開発局 事業振興部長 殿
内閣府沖縄総合事務局 開発建設部長 殿

国土交通省 大臣官房 技術審議官
（ 公 印 省 略 ）

土木工事安全施工技術指針の改定について

標記について、令和５年３月３１日付けで通知しているところであるが、今回一部改定し

たので、土木工事の安全施工にあたり、参考として使用するよう通知する。
なお、本指針は令和６年４月から適用するものとし、工事の施工に際しての施工業者や地

方公共団体等にも周知されたい。

【参考】
 国土交通省 HP
２．土木工事共通仕様書・施工管理基準等「（６）土木工事安全施工技術指針等」

http://www.mlit.go.jp/tec/tec_tk_000052.html